
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
1
9
 1

4
:0

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kamila Kosařová 

Číslo studenta:  E16994 

Název diplomové práce: Socioekonomická charakteristika, image a kvalita života daného města

  

Cíl práce: Cílem práce je socioekonomická charakteristika řešeného města, 

analýza a hodnocení jeho image; především na základě vlastního šetření 

autorky. 

Vedoucí práce: RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ x ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce Bc.Kamily Kosařové zpracovává aktuální téma současnosti. Práce se kromě 

úvodu a závěru člení do šesti hlavních kapitol: Teoretické vymezení základních pojmů, 

Analýza image, Profil města Kolín, Dotazníkové šetření, Shrnutí současného stavu image 

města, Návrhy a doporučení na zlepšení. 

Za stěžejní část celé práce považuji zpracování dotazníkového šetření, které bylo řešeno na 

značně velkém vzorku respondentů a ukazuje na pracnost jak při tvorbě vlastního dotazníku 

tak především jeho následné interpretaci a zpracování značného množství získaného 

materiálu. Autorka se hojně zaměřuje na moderní aplikace a současný přístup k řešené 

problematice. I když lze někdy vytknout určitou popisnost práce či určité drobnosti; nesnižuje 

to práci jako celek a lze vyzdvihnout především praktické šetření, při kterém autorka 

prokázala pečlivou snahu o skutečně objektivní interpretaci tématu. Oceňuji především její 

zájem o téma, pracovitost při sběru a zpracování dat a opravdu značné množství respondentů, 

jejichž odpovědi autorka zpracovávala a následně interpretovala. 

Z výše uvedených důvodů hodnotím práci pozitivně. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce je originální, nemá prakticky žádnou míru shody. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Domníváte se, že moderní aplikace, o kterých se v práci zmiňujete, mají vysoký 

potenciál do budoucna nebo je to spíše otázka určité tendenčnosti a zájmu pouze u 

mladé generace Kolína? 

2. Jak Vy osobně hodnotíte současnou úlohu image měst? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

 

V Pardubicích 19.5.2019 

Podpis  .....................................................  


